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Protokół nr  30 /18 
 

z posiedzenia  

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

z dnia 28 marca 2018r. 

miejsce obrad- sala posiedzeń Urzędu GiM w Węglińcu 
 
 
 
 

O godz. 10.33 Przewodniczący Komisji Marek Wawrzynek rozpoczął posiedzenie 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Powitał  wszystkich zebranych. W 

oparciu o listę obecności (zał. nr 1) poinformował, że posiedzenie komisji jest prawomocne, 

ponieważ obecny jest stu procentowy skład. W posiedzeniu uczestniczył również Burmistrz 

Gminy i Miasta Węgliniec Stanisław Mikołajczyk. Lista osób zaproszonych i uczestniczących 

w posiedzeniu stanowi zał. nr 2. 

 

Do porządku obrad zawartego w zaproszeniu na posiedzenie (zał. nr 3) nie wniesiono uwag,                            

w związku  z czym porządek pozostał bez zmian. 

 

Zgodnie z nim przystąpiono do realizacji pierwszego tematu, tj. INFORMACJI NT. 

REALIZOWANYCH INWESTYCJI PRZESYŁOWYCH WODY NA TERENIE GMINY. KIERUNKI DALSZEGO 

ROZWOJU. ( zał. nr 4.)  

Przewodniczący Komisji oddał głos Burmistrzowi, który rozszerzając informacje zawarte w 

materiałach przekazanych wcześniej radnym poinformował, że lada chwila będą miały finał 

prace przy trasach przesyłowych do Zielonki i do Czerwonej Wody. Początkowo prace w 

Zielonce zgodnie z zawartą umową miały się zakończyć 14 grudnia, jednak w trakcie 

realizacji wykonawca wnioskował o zmianę harmonogramu, co zostało zaakceptowane i 

aktualnie prace maja się zakończyć już  5 maja br. Natomiast zakończenie prac w Czerwonej 

Wodzie przewidziane jest na dzień 30 kwietnia br. 

(o godz. 10:38 na salę posiedzeń dotarł Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej Stanisław 

Papież) 

Odnosząc się do zadania „Budowa wodociągu w Kościelnej Wsi i Okrąglicy” Burmistrz  

poinformował zebranych, że dokumentacja została już wykonana, łącznie z pozwoleniem na 

budowę. Zostało również przygotowane postępowanie przetargowe do opublikowania, co 

pozwoli na wyłonienie wykonawcy i zweryfikowanie realnych kosztów realizacji tego 

zadania. Ma nadzieję, że będzie to mniejsza kwota niż kosztorysowa, która wynosi ponad 3,5 

mln zł. Nadmienił, że 25% kwoty ma pochodzić z dotacji z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, czyli bezzwrotnej pomocy finansowej, natomiast 

pozostała część może być objęta pożyczką niskooprocentowaną. 

Następnie dodał, że będzie chciał zrealizować jeszcze jedno zadanie, które zaproponuje przy 

podziale nadwyżki budżetowej. W części są już zaplanowane środki finansowe w budżecie, a 

mowa tu o budowie zbiornika, czy hydroforni w Starym Węglińcu. 

W dalszej części Burmistrz mówił o budowie jeszcze jednego odcinka łączącego dwa 

wodociągi w Jagodzinie i Ruszowie oraz budowie przepompowni, która pozwoli aby woda 

płynęła z Ruszowa do Węglińca.  

Odpowiadając na pytanie radnego Mariusza Mól wytłumaczył, że ZUK nie może wykonać 

prac związanych z budową wodociągu, ponieważ było by to nieopłacalne ze względu na brak 

rękojmi. W przypadku, kiedy zewnętrzna firma wykonuje prace, w razie awarii, naprawia 
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usterki w ramach rękojmi. Natomiast jeśli ZUK wykonał by zlecenie, to awarie musiał by 

usunąć na własny koszt.  

Po wyczerpaniu tematu przystąpiono do głosowania za przyjęciem Informacji nt. 

realizowanych inwestycji przesyłowych wody na terenie gminy, oraz kierunkach dalszego 

rozwoju.                                      

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska - 5 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 

„wstrzymujących”  pozytywnie przyjęła niniejszą informację.  

 

Następnie przystąpiono do realizacji drugiego punktu porządku obrad tj. SPRAWY RÓŻNE, 

podczas którego zaopiniowano projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Węgliniec w 2018 roku” (zał. nr 5).  

Przewodniczący Komisji oddał głos Burmistrzowi, który na wstępie rozwinął § 12, podając 

na co konkretnie zostaną przeznaczone fundusze. W punkcie 1 w/w paragrafu – 50.458,00 zł, 

są to środki  przeznaczone  na funkcjonowanie schroniska w Dłużynie Górnej. W punkcie 2 – 

200,00 zł, są to środki na dofinansowanie dożywiania kotów wolnożyjących. W punkcie 3 – 

2.000,00 zł, jest to kwota przeznaczona na sterylizację i kastrację kotów i psów w schronisku. 

W punkcie 4 – 300,00 zł, są to pieniądze za gotowość gospodarstwa rolnego na przyjęcie 

zwierząt gospodarczych w przypadkach losowych, gdy np. decyzją administracyjną zostaną 

zwierzęta odebrane właścicielowi z tytułu zaniedbania lub gdy spali się jakieś gospodarstwo i 

trzeba na pewien czas przechować zwierzęta z niego. Takie gospodarstwo znajduje się w 

Czerwonej Wodzie. W punkcie 5 – 1.000,00 zł, jest to kwota za gotowość do świadczenia 

opieki weterynaryjnej dla zwierząt, które  ucierpiały w wypadkach drogowych, 

komunikacyjnych. W ostatnim 6 punkcie – 3.000,00 zł, przeznaczone jest na sterylizację i 

kastrację kotów oraz psów posiadanych przez mieszkańców, którzy złożą wnioski do Urzędu. 

W zeszłym roku takie zabiegi wykonano dla 15 psów i 20 kotów. Wszystkie podania, które 

zostały złożone w Gminie zostały zrealizowane. Burmistrz dodał, że nie ma potrzeby, aby 

teraz zwiększać kwotę na zabiegi, ponieważ gdyby się okazało, że jest większe 

zainteresowanie, to na którejś sesji zawsze można dołożyć pieniądze na ten cel, zgodnie z 

realnymi potrzebami. Nadmienił, że reszta uchwały  jest analogiczna do zeszłorocznej. 

Następnie odpowiadając na pytanie Przewodniczącego Komisji Marka Wawrzynka wyjaśnił, 

że obowiązek czipowania psów będzie wynikał z wprowadzenia nowej ustawy o ochronie 

zwierząt. Zapewne obowiązek pokrycia kosztów czipowania będzie spoczywał na 

właścicielach psów. Natomiast koszt czipowania zwierząt w schroniskach będzie spoczywał 

na Gminie.  Po wyczerpaniu tematu przystąpiono do głosowania. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska - 4 głosami „za”, 0 „przeciw”,             

1 „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt. 

 

 

O godzinie 11:15 Przewodniczący Komisji zarządził 5 minutową przerwę, po której odbyła 

się część wyjazdowa komisji.  

 

Podczas części wyjazdowej Komisji, w której udział brał również Burmistrz Gminy i Miasta  

Stanisław Mikołajczyk oraz Zastępca Przewodniczącego Rady Stanisław Papież, odwiedzono 

schronisko dla zwierząt w Dłużynie Górnej.  Po schronisku oprowadzała przybyłych 

Kierownik Pani Sylwia Socha, zapoznając z jego funkcjonowaniem i potrzebami. Na 

zakończenie przekazała na ręce Przewodniczącego Komisji Sprawozdanie uwzględniające 

m.in. zmiany jakie zaszły w schronisku od 2017 r., informację jak wyglądają przyjęcia 

zwierząt, adopcje, kastracja, sterylizacja, leczenie, karmienie, socjalizacja, remonty i 
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modernizacje, reklama i edukacja, potrzeby schroniska oraz statystykę przyjęć i ubyć zwierząt 

z terenu Gminy Węgliniec w 2017r. (sprawozdanie stanowi zał. nr 6) 

 

Po zakończeniu oględzin i tym samym wyczerpaniu porządku obrad, o godz. 12:02 

zakończyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska tut. Rady.   

 

 

 

 

                                                                                                   Przewodniczący 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
                                                                                                               

 

                                                                                          (-) MAREK WAWRZYNEK                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Alicja Biardzka-BRM 

 

Węgliniec, dn. 28 marca 2018r. 


